

杭州中恒电气股份有限公司

2014 第一季度报告

证券代码:002364 证券简称:中恒电气 公告编号:2014-22

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席了董事会审议年度报告会议。
1.3 公司全体监事出席了监事会审议年度报告会议。
1.4 公司负责人陈云志、主管会计工作负责人陈云志及会计机构负责人(会计主管人员)董霞均声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	94,831,318.99	67,667,299.80	40.14%
归属于上市公司股东的净利润(元)	19,425,504.72	14,213,371.31	36.67%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	16,703,623.13	7,656,034.43	118.18%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-8,775,353.81	-47,448,608.44	81.53%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.06	33.33%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.06	33.33%
加权平均净资产收益率(%)	2.28%	1.79%	0.44%
	本报告期	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	1,006,908,339.15	985,282,720.21	2.19%
归属于上市公司股东的净资产(元)	880,326,757.19	860,901,252.47	2.26%

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-15,786.37	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	3,218,000.00	
减:所得税影响额	-880,332.04	
合计	2,727,881.59	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
□ 适用 √ 不适用

二、报告期股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数		前10名股东持股情况		单位:股	
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况

前10名无限售条件股东持股情况		单位:股	
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
杭州中恒科技投资有限公司	82,350,000	人民币普通股	82,350,000
德盛源	7,500,000	人民币普通股	7,500,000
全国社保基金一一五组合	6,496,537	人民币普通股	6,496,537
中国光大银行-国投瑞银中证500指数证券投资基金	3,620,155	人民币普通股	3,620,155
中国人保资产管理股份有限公司-分红-个人分红-4001-FH002	2,858,512	人民币普通股	2,858,512
中国人保资产管理股份有限公司-分红-个人分红-4001-FH002	2,289,544	人民币普通股	2,289,544
交通银行-金鼎中小盘精选证券投资基金	2,076,578	人民币普通股	2,076,578
中国建设银行-华夏优势增长股票证券投资基金	1,707,712	人民币普通股	1,707,712
中国建设银行-华夏优势增长股票证券投资基金	1,653,505	人民币普通股	1,653,505

上述股东关联关系或一致行动的说明
控股股东杭州中恒科技投资有限公司系公司实际控制人,包晓娟女士为实际控制人系夫妻关系,包晓娟女士为公司董事和公司子公司中恒电气董事长,包晓娟女士和包晓娟先生为中恒电气实际控制人。
公司股东在报告期内是否存在一致行动关系
□ 是 √ 否

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况说明
1. 应收票据年初增加119.6%,主要是一季度收到深圳中兴承汇票688万。
2. 预付账款年初增加12.66%,主要是公司预付采购材料款所致。
3. 应收账款年初增加42.05%,主要系公司定期存款计提利息所致。
4. 在建工程年初增加45.77%,主要系中恒生产大楼工程及中恒二期一期工程投入所致。
5. 无形资产年初增加359.03%,主要是总部新增土地投入使用所致。
6. 短期借款年初减少49.12%,主要系子公司一一五组合于报告期内归还贷款。
7. 应付职工薪酬年初减少62.63%,主要系公司发放了去年预提的年终奖。
8. 应付票据年初增加334%,主要系采用承兑汇票支付生产大楼基建工程款所致。
二、利润变动情况
1. 营业收入较上年同期增加40.14%,主要系母公司通信电源业务收入和公司新增的主营业务收入大幅增长所致。
2. 营业税金及附加较上年同期增加134.39%,主要系本期新增增加带采税金及附加增加所致。
3. 销售费用较上年同期增加31.49%,主要系本期随着业务的增长,销售费用也随之增长。
4. 管理费用较上年同期增加14.99%,主要系本期随着业务的增长,管理费用也随之增长。

三、重要事项
1. 重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席了董事会审议年度报告会议。
1.3 公司全体监事出席了监事会审议年度报告会议。
1.4 公司负责人陈云志、主管会计工作负责人陈云志及会计机构负责人(会计主管人员)陈海英均声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.5 公司第一季度报告中的财务报表未经审计。
1.6 公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	14,295,782,910.75	14,617,185,389.84	-2.20
归属于上市公司股东的净资产	5,997,844,744.58	6,080,570,376.63	-7.94
经营活动产生的现金流量净额	-159,493,551.79	-398,967,418.99	--
营业收入	1,216,438,612.49	1,660,292,881.45	-23.99
归属于上市公司股东的净利润	87,992,537.17	287,952,215.78	-61.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	59,764,808.78	207,155,129.23	-71.15
加权平均净资产收益率(%)	1.44	3.92	减少2.48个百分点
基本每股收益(元/股)	0.05(四舍五入,精确到小数点后两位)	0.14(四舍五入,精确到小数点后两位)	-61.16
稀释每股收益(元/股)	0.05(四舍五入,精确到小数点后两位)	0.14(四舍五入,精确到小数点后两位)	-61.16
加权平均净资产收益率(%)	1.44	3.92	减少2.48个百分点
总资产	14,295,782,910.75	14,617,185,389.84	-2.20
归属于上市公司股东的净资产	5,997,844,744.58	6,080,570,376.63	-7.94
经营活动产生的现金流量净额	-159,493,551.79	-398,967,418.99	--
营业收入	1,216,438,612.49	1,660,292,881.45	-23.99
归属于上市公司股东的净利润	87,992,537.17	287,952,215.78	-61.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	59,764,808.78	207,155,129.23	-71.15
加权平均净资产收益率(%)	1.44	3.92	减少2.48个百分点
基本每股收益(元/股)	0.05(四舍五入,精确到小数点后两位)	0.14(四舍五入,精确到小数点后两位)	-61.16
稀释每股收益(元/股)	0.05(四舍五入,精确到小数点后两位)	0.14(四舍五入,精确到小数点后两位)	-61.16
加权平均净资产收益率(%)	1.44	3.92	减少2.48个百分点

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名无限售条件股东的持股情况表

报告期末股东总数		前10名无限售条件股东持股情况		单位:股	
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的情况

前10名无限售条件股东持股情况		单位:股	
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
陕西鼓风机(集团)有限公司	61,57	人民币普通股	61,57
中国铝业工业集团有限公司	5,334	人民币普通股	5,334
中国铝业工业集团有限公司	87,445,117	人民币普通股	87,445,117
陕鼓股份股份有限公司	69,000,000	人民币普通股	69,000,000
陕鼓股份股份有限公司	18,762,554	人民币普通股	18,762,554
中国光大银行-光大保德信量化核心证券投资基金	9,704,785	人民币普通股	9,704,785
中国光大银行-光大保德信量化核心证券投资基金	5,746,418	人民币普通股	5,746,418
中国银行股份有限公司-长城量化主题股票证券投资基金	5,426,804	人民币普通股	5,426,804
中国银行股份有限公司-光大保德信量化核心证券投资基金	5,241,018	人民币普通股	5,241,018
中国银行股份有限公司-光大保德信量化核心证券投资基金	4,732,508	人民币普通股	4,732,508
中国银行股份有限公司-光大保德信量化核心证券投资基金	4,270,500	人民币普通股	4,270,500
中国银行股份有限公司-光大保德信量化核心证券投资基金	4,270,500	人民币普通股	4,270,500

上述股东关联关系或一致行动的说明
1. 重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席了董事会审议年度报告会议。
1.3 公司全体监事出席了监事会审议年度报告会议。
1.4 公司负责人陈云志、主管会计工作负责人陈云志及会计机构负责人(会计主管人员)陈海英均声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.5 公司第一季度报告中的财务报表未经审计。
1.6 公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	14,295,782,910.75	14,617,185,389.84	-2.20
归属于上市公司股东的净资产	5,997,844,744.58	6,080,570,376.63	-7.94
经营活动产生的现金流量净额	-159,493,551.79	-398,967,418.99	--
营业收入	1,216,438,612.49	1,660,292,881.45	-23.99
归属于上市公司股东的净利润	87,992,537.17	287,952,215.78	-61.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	59,764,808.78	207,155,129.23	-71.15
加权平均净资产收益率(%)	1.44	3.92	减少2.48个百分点
基本每股收益(元/股)	0.05(四舍五入,精确到小数点后两位)	0.14(四舍五入,精确到小数点后两位)	-61.16
稀释每股收益(元/股)	0.05(四舍五入,精确到小数点后两位)	0.14(四舍五入,精确到小数点后两位)	-61.16
加权平均净资产收益率(%)	1.44	3.92	减少2.48个百分点

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名无限售条件股东的持股情况表

报告期末股东总数		前10名无限售条件股东持股情况		单位:股	
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的情况

前10名无限售条件股东持股情况		单位:股	
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
陕西鼓风机(集团)有限公司	61,57	人民币普通股	61,57
中国铝业工业集团有限公司	5,334	人民币普通股	5,334
中国铝业工业集团有限公司	87,445,117	人民币普通股	87,445,117
陕鼓股份股份有限公司	69,000,000	人民币普通股	69,000,000
陕鼓股份股份有限公司	18,762,554	人民币普通股	18,762,554
中国光大银行-光大保德信量化核心证券投资基金	9,704,785	人民币普通股	9,704,785
中国光大银行-光大保德信量化核心证券投资基金	5,746,418	人民币普通股	5,746,418
中国银行股份有限公司-长城量化主题股票证券投资基金	5,426,804	人民币普通股	5,426,804
中国银行股份有限公司-光大保德信量化核心证券投资基金	5,241,018	人民币普通股	5,241,018
中国银行股份有限公司-光大保德信量化核心证券投资基金	4,732,508	人民币普通股	4,732,508
中国银行股份有限公司-光大保德信量化核心证券投资基金	4,270,500	人民币普通股	4,270,500
中国银行股份有限公司-光大保德信量化核心证券投资基金	4,270,500	人民币普通股	4,270,500

上述股东关联关系或一致行动的说明
1. 重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席了董事会审议年度报告会议。
1.3 公司全体监事出席了监事会审议年度报告会议。
1.4 公司负责人陈云志、主管会计工作负责人陈云志及会计机构负责人(会计主管人员)陈海英均声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.5 公司第一季度报告中的财务报表未经审计。
1.6 公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	14,295,782,910.75	14,617,185,389.84	-2.20
归属于上市公司股东的净资产	5,997,844,744.58	6,080,570,376.63	-7.94
经营活动产生的现金流量净额	-159,493,551.79	-398,967,418.99	--
营业收入	1,216,438,612.49	1,660,292,881.45	-23.99
归属于上市公司股东的净利润	87,992,537.17	287,952,215.78	-61.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	59,764,808.78	207,155,129.23	-71.15
加权平均净资产收益率(%)	1.44	3.92	减少2.48个百分点
基本每股收益(元/股)	0.05(四舍五入,精确到小数点后两位)	0.14(四舍五入,精确到小数点后两位)	-61.16
稀释每股收益(元/股)	0.05(四舍五入,精确到小数点后两位)	0.14(四舍五入,精确到小数点后两位)	-61.16
加权平均净资产收益率(%)	1.44	3.92	减少2.48个百分点

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名无限售条件股东的持股情况表

报告期末股东总数		前10名无限售条件股东持股情况		单位:股	
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的情况

前10名无限售条件股东持股情况		单位:股	
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
陕西鼓风机(集团)有限公司	61,57	人民币普通股	61,57
中国铝业工业集团有限公司	5,334	人民币普通股	5,334
中国铝业工业集团有限公司	87,445,117	人民币普通股	87,445,117
陕鼓股份股份有限公司	69,000,000	人民币普通股	69,000,000
陕鼓股份股份有限公司	18,762,554	人民币普通股	18,762,554
中国光大银行-光大保德信量化核心证券投资基金	9,704,785	人民币普通股	9,704,785
中国光大银行-光大保德信量化核心证券投资基金	5,746,418	人民币普通股	5,746,418
中国银行股份有限公司-长城量化主题股票证券投资基金	5,426,804	人民币普通股	5,426,804
中国银行股份有限公司-光大保德信量化核心证券投资基金	5,241,018	人民币普通股	5,241,018
中国银行股份有限公司-光大保德信量化核心证券投资基金	4,732,508	人民币普通股	4,732,508
中国银行股份有限公司-光大保德信量化核心证券投资基金	4,270,500	人民币普通股	4,270,500
中国银行股份有限公司-光大保德信量化核心证券投资基金	4,270,500	人民币普通股	4,270,500

上述股东关联关系或一致行动的说明
1. 重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席了董事会审议年度报告会议。
1.3 公司全体监事出席了监事会审议年度报告会议。
1.4 公司负责人陈云志、主管会计工作负责人陈云志及会计机构负责人(会计主管人员)陈海英均声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.5 公司第一季度报告中的财务报表未经审计。
1.6 公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	14,295,782,910.75	14,617,185,389.84	-2.20
归属于上市公司股东的净资产	5,997,844,744.58	6,080,570,376.63	-7.94
经营活动产生的现金流量净额	-159,493,551.79	-398,967,418.99	--
营业收入	1,216,438,612.49	1,660,292,881.45	-23.99
归属于上市公司股东的净利润	87,992,537.17	287,952,215.78	-61.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	59,764,808.78	207,155,129.23	-71.15
加权平均净资产收益率(%)	1.44	3.92	减少2.48个百分点
基本每股收益(元/股)	0.05(四舍五入,精确到小数点后两位)	0.14(四舍五入,精确到小数点后两位)	-61.16
稀释每股收益(元/股)	0.05(四舍五入,精确到小数点后两位)	0.14(四舍五入,精确到小数点后两位)	-61.16
加权平均净资产收益率(%)	1.44	3.92	减少2.48个百分点

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名无限售条件股东的持股情况表

报告期末股东总数		前10名无限售条件股东持股情况		单位:股	
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的情况

前10名无限售条件股东持股情况		单位:股	
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
陕西鼓风机(集团)有限公司	61,57	人民币普通股	61,57
中国铝业工业集团有限公司	5,334	人民币普通股	5,334
中国铝业工业集团有限公司	87,445,117	人民币普通股	87,445,117
陕鼓股份股份有限公司	69,000,000	人民币普通股	69,000,000
陕鼓股份股份有限公司	18,762,554	人民币普通股	18,762,554
中国光大银行-光大保德信量化核心证券投资基金	9,704,785	人民币普通股	9,704,785
中国光大银行-光大保德信量化核心证券投资基金	5,746,418	人民币普通股	5,746,418
中国银行股份有限公司-长城量化主题股票证券投资基金	5,426,804	人民币普通股	5,426,804
中国银行股份有限公司-光大保德信量化核心证券投资基金	5,241,018	人民币普通股	5,241,018
中国银行股份有限公司-光大保德信量化核心证券投资基金	4,732,508	人民币普通股	4,732,508
中国银行股份有限公司-光大保德信量化核心证券投资基金	4,270,500	人民币普通股	4,270,500
中国银行股份有限公司-光大保德信量化核心证券投资基金	4,270,500	人民币普通股	4,270,500

上述股东关联关系或一致行动的说明
1. 重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席了董事会审议年度报告会议。
1.3 公司全体监事出席了监事会审议年度报告会议。
1.4 公司负责人陈云志、主管会计工作负责人陈云志及会计机构负责人(会计主管人员)陈海英均声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.5 公司第一季度报告中的财务报表未经审计。
1.6 公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	14,295,782,910.75	14,617,185,389.84	-2.20
归属于上市公司股东的净资产	5,997,844,744.58	6,080,570,376.63	-7.94
经营活动产生的现金流量净额	-159,493,551.79	-398,967,418.99	--
营业收入	1,216,438,612.49	1,660,292,881.45	-